
 

 strana 1   

1/2022 Vydáno 4.1.2022 

 

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZEE  PPSSŮŮ  NNAA  RROOKK  22002222  

Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, o místním poplatku ze psů, 
platí poplatek ze psů držitelé psů - fyzické nebo právnické osoby, které 
mají trvalý pobyt nebo sídlo na území obce. Poplatek se platí ze psů 
starších 3 měsíců. 
Tato vyhláška mění sazbu poplatku takto: 

a) za psa ………………………………………… 200,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa …… 200,- Kč 

c) za psa, jehož držitelem je poživatel  
 starobního a invalidního důchodu …..        100,- Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa, jehož  
 držitelem je osoba uvedená v písm. c)…    100,- Kč. 
 
Poplatek je splatný nejpozději do 28. února 2022. 

Způsob platby: 
- převodem na účet obce vedený u MONETA Money Bank a.s.,  
  číslo účtu 275 326 464/0600, variabilní symbol = 1341 a číslo popisné       
- v hotovosti na obecním úřadu – v pokladních hodinách (pondělí  
  a středa 16.30h –18.30h).  
Upřednostněte prosím bezhotovostní platbu. Děkujeme. 
                                                                                                                 Ing. Václav Fink 

POPLATEK ZA ODPAD NA ROK 2022 

UPOZORNĚNÍ: POPLATEK ZA SKO BUDE VYBÍRÁN AŽ V ROCE 2023 

Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021, o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (k nahlédnutí 
na www.utusice.cz), se ZÁSADNĚ mění způsob výpočtu ceny 



 strana 2   

svozu i termín platby za svoz a odstranění směsného 
komunálního odpadu z domácnosti. Jak jsme Vás informovali již 
ve zpravodaji č. 8/2021, od letošního roku se tento poplatek 
hradí ZPĚTNĚ, tzn. až v roce 2023.  

Kalendář svozu komunálního i separovaného odpadu najdete 
v příloze tohoto zpravodaje nebo na internetových stránkách 
www.utusice.cz. Kdo si pro rok 2022 změnil četnost vývozu SKO nebo 
objem nádoby a nemá k dispozici odpovídající známku, ať si ji 
vyzvedne na obecním úřadu. 
 

Druh svozu: Druh a objem Ceník  objem v litrech 

  nádoby rok 2022 za kalendářní rok 
    

Svoz 1x za týden vlastní 120 l 4 368,00 Kč 6 240 

(52 svozů/rok) vlastní 110 l 4 004,00 Kč 5 720 

  pronajatá 120 l 4 564,00 Kč 6 240 

  vlastní 80 l 2 912,00 Kč 4 160 

  vlastní 240 l 8 736,00 Kč 12 480 

  pronajatá 240 l 9 128,00 Kč 12 480 
    

Svoz 1x za 2 týdny vlastní 120 l 2 184,00 Kč 3 120 

(26 svozů/rok) vlastní 110 l 2 002,00 Kč 2 860 

  pronajatá 120 l 2 380,00 Kč 3 120 

  vlastní 80 l 1 456,00 Kč 2 080 

  vlastní 240 l 4 368,00 Kč 6 240 

  pronajatá 240 l 4 760,00 Kč 6 240 
    

Svoz kombinovaný vlastní 120 l 3 528,00 Kč 5 040 

(42 svozů/rok) vlastní 110 l 3 234,00 Kč 4 620 

  pronajatá 120 l 3 724,00 Kč 5 040 

  vlastní 80 l 2 352,00 Kč 3 360 
    

Svoz 1x za měsíc vlastní 120 l 1 092,00 Kč 1 560 

(13 svozů/rok) vlastní 110 l 1 001,00 Kč 1 430 

  pronajatá 120 l 1 288,00 Kč 1 560 

  vlastní 80 l  728,00 Kč 1 040 

 
Dnem svozu SKO zůstává středa. 
Svoz nádob s četností svozu 1x za 14dnů probíhá vždy v sudém týdnu. 
Kombinovaný svoz zahrnuje: 

a) vývoz 1x za 14 dnů od 18. do 39. týdne 
b) vývoz 1x týdně od 1. do 17. týdne a od 40. do 52. týdne. 
Měsíční svozy proběhnou: 12.1., 9.2., 9.3., 6.4., 4.5., 1.6., 29.6., 27.7., 
24.8., 21.9., 19.10., 16.11., 14.12.  

KDO DOSUD NEODEVZDAL VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ 
„OHLÁŠENÍ PLÁTCE POPLATKU“, AŤ TAK NEPRODLENĚ 

UČINÍ. Formulář najdete na www.utusice.cz. 
  Ing. Václav Fink 

  

http://www.utusice.cz/


 strana 3   

STOČNÉ A VODNÉ NA ROK 2022 

Členové Zastupitelstva obce Útušice rozhodli svým usnesením ze 30. 
veřejného zasedání konaného dne 13.12.2021 o výši stočného a vodného 
pro rok 2022 takto:  

a) STOČNÉ: bez daně Kč 35,30/m3; cena včetně 10% DPH Kč 38,83/m3. 
Stočné má jednosložkovou formu, která je součinem ceny a množství 
vypouštěné odpadní vody. Množství vypouštěné odpadní vody činí  
35 m3/osobu a rok. Celkové množství vypouštěné odpadní vody z jedné 
domácnosti je určováno podle počtu osob žijících ve společné domácnosti 
případně dle odebraného množství vody z obecního vodovodu.  
 

b) VODNÉ: * pevná složka (paušální poplatek):    
                     bez daně Kč 390,-/odběrné místo a rok;  
                     včetně DPH 10% Kč 429,-/odb.místo a rok. 

* pohyblivá složka (dle množství odebrané vody):  
bez daně Kč 31,-/m3; včetně DPH 10% Kč 34,10/m3. 

Způsob platby: 
- na základě faktury převodem na účet obce vedený u MONETA Money Bank 
a.s., číslo účtu 275 326 464/0600, var. symbol uveden na faktuře 
- v hotovosti na obecním úřadu – v pokladních hodinách (pondělí  
a středa 16.30h – 18.30h). 

Upřednostněte prosím bezhotovostní platbu. Děkujeme. 
 

V ROBČICÍCH JIŽ POPLATKY V HASIČSKÉ ZBROJNICI NEBUDOU 
VYBÍRÁNY.  Ing. Václav Fink 
 
 
 
 

Společenská kronika 
 

V LEDNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
 PALA Juraj Útušice 
  
     

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCI  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 
 
 
 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

mailto:obec@utusice.cz


 strana 4   

 


